dum eam indicant factum regum consilium Neap. teste Af...

Venditor promittens factum suum tantum in venditione...

Venditor qui solum constituit ratione emptoris se possi...

Venditor si dominus est, & possidet, & habet facultatem rei...

Venditor licet re per sententiam euicta regulariter emptori...

& si emptor venditori aliter non denunciat superatus ra...

Venditor rem venditam possidens cogitur precisè ipsam...

Venditori mercatori vel aliis solite negotiari de morâ pa...

Venenum dans si mors secuta fuerit, punitur capite, com...

Veniam perens delicti solenniter coram iudice, censetur fa...

Pro. Verbum oportet, importat necessitatem. I. cum oportet...

Pro. Verbum potest, negatiue prolatur necessitatem inportat...

Pro. Verbum potest, accipi generaliter & specialiter. I. 2. ff...

Pro. Verbum quanta, & verbum summa, referuntur etiam ad...

Pro. Verbum quanta, & verbum summa, referuntur etiam ad...

Pro. Verbum quanta, & verbum summa, referuntur etiam ad...

Pro. Verbum quod est post duo verba positum, refertur ad...

Verbis testatoris est inhærendum, vbi clare non apparet de...

Verbum conuenit appositum, vel prolatur in instrumēto...

Verbum promitto, redactum in instrumento, seu scriptura...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

la satis vrgentia opponat. idem. Verba enūciatiua principaliter...

Verba enūciatiua principaliter propter aliud prolata regulariter...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

PRO. verba ad declarationem apposita non debent dimi...

necessitatem l. cum pater. §. mando. de leg. 2. idem.
 Pro. verba recommendatoria nō obligant. l. si vero non remanendi. §. cum quidam. ff. manda. Bello.
 PRO. Verba si nō possunt stare secundum propriam significationem. intelliguntur secundum impropiam. l. sed & si possessori. §. sed & si iurauero. ff. de iureiur. idem.
 Pro. verba sepe intelliguntur secundum potentiam non secundum actum in capit. maiores. verficu. ceterum. extra de bapt.
 Pro. verba superflua penitus sunt reiicienda. quid enim verbis opus est. que rerum effectus nullus sequitur. l. si. C. de don.
 Pro. verba transposita nō mutant sensum. tam in cōtractib. quam in vltimis voluntatib. in l. praposteri. C. de test. in l. quidam testamento. ff. de pec. leg. idem.
 Pro. verba testatoris enūciatiua nihil disponunt. lege scriptura C. communia vtriusque iudi. nisi iurauerit. §. 1. in auth. de iureiur. à mor. praest. idem.
 OB. contrā de l. 1. C. de fals. caus. adiecta. vbi verba enūciatiua dispositionem inducunt.
 SOL. dic. quod verba enūciatiua testatoris. emissā in iudicium corū. quos grauari nō poterat. nō inducunt dispositionem l. verba. C. de test. sed in alterius fauorem. & commodum prolata. vt ad inducendam liberationem. si sunt principaliter propter se emissā. dispositionem inducunt. non autem si principaliter propter alios. & non propter se emissā sunt. quia nihil eo casu disponent. vt l. ex his. C. de testa. milit. idem.
 Pro. verborum obligatio inter absentes contrahi non potest. l. vt inter absentes. C. de inutil. stipula. idem.
 Pro. verbis & factis voluntas declaratur. l. de quibus. ff. de legi. lege. reprehendenda. C. de insti. & substi. lege Labeo. ff. de suppel. legat. idem.
 Verba generaliter prolata à testatore. important. vt in fidei commissio comprehendatur praelegata. & fideicommissa grauato relicta. l. cum pater. §. fidei tuæ. ff. de lega. 2. & l. cum viri. C. de fideicommiss. & vtrobique tradunt DD. Et videtur de hoc commun. opi. vt per doct. maximè Alex. in l. Marcellus. §. quidam liberis. ff. ad Trebel. in 1. col. quod etiam sequitur ibi Soc. sen. colum. si. verficul. tertia conclusio. num. 2. E. Muscul.
 Verba (si ambo. si vterque vel si omnes) faciūt orationem vniuersalem. vt sic in vno falsificata. tota reddatur falsa. iuxta l. si is qui ducenta. §. vtrum. ff. de rebus dub. prout signāter declarat Pau. de cast. in l. hères des mei. §. cum ita. quem in hoc communiter alij sequuntur. ff. ad Treb. & ita se habet com. opi. doc. in d. c. si ita. vti traditur maximè per Moderniores. Sic etiam voluit Deci. in conf. 593. vifo testamento. Rui. in conf. 46. pōderatis diligenter n. 3. & in conf. 67. n. 7. & in conf. 121. n. 5. & 6. vol. 3. Paris. in conf. 14. n. 9. vol. 2. Soci. iu. in conf. 41. sub n. 5. vol. 4. idem.
 Verba enūciatiua in plurib. instrumentis antiquissimis inter alios scripta. in quibus enūciatur aliquem locū. esse de iurisdictione dioecesi. vel districtu. plenè probant. nō solum confirmā. sed etiam dominium & possessionem rerū particularium gl. in verb. prolata. c. si Papa. de priuileg. in 6. gl. in verb. instrumenta. & Panor. in c. cum olim. n. 14. ext. de censib. & idem Panor. in c. super eo. n. 13. ext. de parroch. & alie. parroch. doct. in c. cum causam. ext. de prob. & Aym. Crauet. in conf. 54. n. 11. Quam sententiam communem opi. Doct. esse inquit Hier. de Monre. in tract. de fi. regen. c. 60. nu. 3. verfic. in contrarium. Et hanc ipse latius ibi cum adiectis limitationibus. prosequitur. Kirchouius.
 Verbum succedere. de quo in auth. præterea. C. vnde vir & vxor secundum communem opi. intelligitur etiam ex testamento. licet nōnulli doct. voluerint. q̄ verbum succedere. intelligatur ab intestato. & nō cōtra testamētum. tamen verior est illorum sententia. q̄ d. verbum comprehendat tam successionem ex testamento. & contra voluntatem. quam ab intestato. vt est tex. expressus. quem ad hoc annotatū Bal. Fulgof. Pau. de cast. Alex. & Dec. in d. auth. præterea. vbi quarta. in qua debet succedere viro diuiti vxor inops. ita debetur ex testamento & contra voluntatem. sicut ab intestato. Phil. Corn. in conf. 4. vol. 4. conf. Soc. se. in conf. 108. n. 1. vol. 1. conf. & in 21. 121. n. 7. & 16. vol. 4. & Rol. à Valle. in conf. 72. n. 59. in 1. tom. conf. in quib. locis & Soc. & à Valle. hanc communem sententiam esse dicunt. idem.
 Verba (non aliter. nec alio modo) inducunt dispositionem qualificatam. iuxta doctrinam Bal. in l. si quidem. C. de excep. maximè quando apponatur clausula illa (ex certa scientia) prout est com. opi. vt plenè per Fel. in ca. cum inter in 1. qu. de except. Soc. iu. in conf. 60. nu. 19. vol. 4. E. Muscul.

Verba illa (pro se & hæredibus vtriusque sexus) intelliguntur tantum de descendentes. & sic important hæredes sanguinis. sicut alios loquitur. l. ex factis. §. si. ff. ad Trebel. & ibi de clarant Pau. de cast. & alij. Et ideò transibit ad descendentes etiam non hæredes. & ita se habet communis opi. vt plenè tradit August. Bero. in quæst. sua 17. in emphiteu. ecclesie. per totum. vt eum refert Soci. iu. in confil. 82. numer. 10. volum. 4. idem.
 Verba testatoris non debent esse inaniter prolata. l. si quando in prin. ff. de leg. 1. & in c. si Papa de priuileg. in 6. & est pulchra. & communiter recepta doctrina Bal. in rub. C. de cōtrah. empt. in 9. qu. volentis. quod in dispositione. nullum verbum. debet esse superfluum. Soc. iu. in conf. 44. nu. 3. vol. 4. com. ait. idem.
 Verba hæc (& hæredibus. &c.) licet in feudis restringantur ad liberos masculos regulariter. si aliud non appareat: Tamen in emphyteusi restringuntur generaliter ad liberos rā masculos. quam foeminas. per tex. in §. emphyteusim. in auth. de non alie. vt per eum. & ita se habet com. opi. vt per Alex. in l. sed si hac. §. liberos ff. de in ius voc. vbi reprobat Bald. cōtrarium tenentem in loco. de quo ibi per eum. cum concordantibus vt per Rui. in conf. 24. super his. de quibus quaritur. n. 9. & in conf. 160. videndum est vtrum. nu. 12. volu. 1. Soci. iu. in conf. 79. n. 6. vol. 4. idem.
 Verba (damus. concedimus seu donamus) posita. non facta mentione feudi. in concessione imperiali. important donationem. & non feudalem concessionem. Oldr. conf. 159. ex præfenti themate quatuor videntur. idem voluit Albe. de Ros. in rub. C. de dona. Vbi post argumenta hinc inde facta cōcludit. veram esse opi. Old. idem firmat Pau. de ca. in conf. 161. in præfenti causa. in Antiquis. Alex. in conf. 24. n. 7. vol. 5. Deci. conf. 32. ver. non obstat ergo. & conf. 208. vol. 2. ver. posteremò aduertendum. sic etiam sequendo Old. cōf. 42. n. 7. in fi. vol. 1. & hanc esse com. opi. attestatur Soci. iu. in conf. 1. n. 19. in fi. vol. 4. idem.
 Verbum relinquo. adiectum vniuersitati bonorum. vti quādo refertur ad legitimam hoc casu. certum est q̄ importat institutionem l. his verbis. in prin. ff. de hered. insti. & l. diuis Hadrianus ver. ceterum si. & ibi Bart. nu. 3. ff. de milit. testa. & ista communis profectio non procedit. quando dictum verbum relinquo. adiciatur certæ rei. vel quantitati. si quidem tūc nō importat institutionem. sed legatū. vt per Bar. & Bal. & Ange. d. l. his verbis. & Iaf. in auth. nouissima. nu. 3. C. de inoff. testa. Dec. conf. 496. & Ripam in l. in quartam. n. 142. ff. ad leg. Falc. Bar. & alios in l. cog. in prin. ff. ad Tre. Imol. c. Rayn. de testa. & Alex. conf. 321. nu. 20. volu. 2. & ista est communis opi. vt per præcitatos doct. & Soc. tertium post Alex. Iaf. rub. ff. de leg. 1. F. Viuius.
 Verbum disponere ex propria significatione importat vltimam voluntatem. nō autem importat dispositionem inter viuos. & sic verbum hoc trahitur ad vltimas voluntates. & non dispositionem inter viuos. vt est textus in §. disponat. auth. de nuptiis & tradit Alex. in rub. ff. fol. ma. n. 16. & ibi Ripa. nu. 16. latè Parisius conf. 33. vol. 3. vbi attestatur de communi opi. & vide Afflictum in decif. 370. nu. 12. idem.
 Verbum in statutis debet intelligi secundum vsū loquentis. & præfertur cuiusque proprie significationi. Iaf. in rubr. ff. de no. ope. nu. 7. com. dicit. B. Villal.
 Post Bar. & Alex. ibid. quos sequitur Didac. Couarruias. I. Fichard.
 Verbum liberè. positum in dispositione ad quam alias de iure erat habilis. operatur relaxationem iuris. Rip. c. 1. de ref. nu. 56. com. dicit. Villalo.
 Verbum. careat. est canon latæ sententiæ. Gom. c. dispensia de ref. nu. 23. com. dicit. idem.
 Verbum. volo. in contractib. & vltimis voluntatib. non disponit. Iaf. l. cunctos populos. nu. 23. C. de sum. tri. lect. 2. & Gu liel. Bened. c. Rainutus. de testa. ver. testamentum. cl. 3. nu. 53. com. dicunt. idem.
 ADDITIO. Fallit tamen si proferatur in fauorem persone verisimiliter dilectæ. per tex. l. pamphilo. §. propositum. de leg. 3. I. M.
 Verbum. relinquo. adiectum vniuersitati bonorum importat institutionem. si tamen adiciatur certæ rei. vel quantitati. importat legatum. Iaf. in auth. nouissima. nu. 33. C. de inoffic. testa. com. dicit. idem.
 Verbum. lego. est obliquum. licet in lege duodecim tabularum sit commune. Soc. Tertius in rub. de leg. 1. ff. lo. Duran. in art. test. ti. 6. cau. 44. com. dicit. idem.
 Verbum. sit tibi tanquam ethnicus & publicanus. refertur ad excom